
Actualizado a: 17-mar-25
Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
6.67 JONATHAN NMAJU OKEUDO  (extranjero) 09/01/1993 SIMPLY SCORPIO71 22/02/2015 ANTEQUERA
6.71 CARLOS BERLANGA LOPE 09/06/1972 C.N.HELIOS 06/02/2000 ZARAGOZA
6.73 DANIEL AMBROS ROYO 24/04/1998 ALCAMPO SCORPIO71 17/02/2019 ANTEQUERA
6.74 ALBERTO GAVALDA PINA 05/11/1992 PLAYAS DE CASTELLÓN 09/02/2013 SAN SEBASTIAN
6.80 HARLYN ÁNGEL PÉREZ (extranjero) 02/06/1995 INTEC ZOITI 22/01/2022 ZARAGOZA
6.84 FCO. JAVIER GARCÍA VALERO 02/02/1970 PAMPLONA AT. 22/01/1994 ZARAGOZA
6.86 JOSE LUIS ARRAZOLA GALVEZ 14/03/1967 C.N.HELIOS 04/02/1996 ZARAGOZA
6.87 IÑIGO VILA ESCAMILLA 14/05/1977 INTEGRA 2 02/02/2002 MADRID
6.89 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN 26/02/1994 SEVILLA
6.89 MARIO REVENGA CASTEL 04/04/2002 HINACO MONZÓN 08/02/2020 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
20.90 CHRISTIAN IGUACEL CUYPERS 02/05/1996 INTEC ZOITI 19/02/2023 GANTE (BEL)
21.37 ALBERTO GAVALDA PINA 05/11/1992 PLAYAS DE CASTELLÓN 22/02/2009 SEVILLA
21.66 DANIEL AMBROS ROYO 24/04/1998 PLAYAS DE CASTELLÓN 05/03/2017 VALENCIA
21.81 JOSE LUIS ARRAZOLA GALVEZ 14/03/1967 SCORPIO 71 01/02/1992 S.SEBASTIAN
22.07 ALEJANDRO PER ESTEBAN 24/12/2004 ZARAGOZA ATLETISMO 21/01/2024 ZARAGOZA
22.09 IGNACIO SUPERVIA SERRANO 20/04/1973 C.N.HELIOS 08/02/1992 ZARAGOZA
22.11 TELMO ABADIAS LAPUENTE 19/12/2004 ZARAGOZA ATLETISMO 03/02/2024 ANTEQUERA
22.18 JOSE SANCHEZ GORRIZ (21,8-m ) 20/11/1960 C.N.HELIOS 04/02/1984 ZARAGOZA
22.34 ANGEL CIERCOLES ABELLAN 04/12/1980 SCORPIO 71 09/03/1997 S.SEBASTIAN
22.39 AARÓN GASTÓN ÁLVAREZ 18/07/2007 ALCAMPO SCORPIO71 27/01/2024 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
46.70 CHRISTIAN IGUACEL CUYPERS 02/05/1996 INTEC ZOITI 22/02/2025 MADRID-GALLUR
47.76 JOSE SANCHEZ GORRIZ 20/11/1960 C.N.HELIOS 11/02/1984 S.SEBASTIAN
48.01 ALEJANDRO PER ESTEBAN 24/12/2004 ZARAGOZA ATLETISMO 20/01/2024 ZARAGOZA
48.02 AARÓN GASTÓN ÁLVAREZ 18/07/2007 ALCAMPO SCORPIO71 08/03/2025 SALAMANCA
48.12 ALBERTO GAVALDA PINA 05/11/1992 PLAYAS DE CASTELLÓN 19/12/2015 ZARAGOZA
48.16 GUILLERMO GARCÍA RAYADO 14/04/1987 J´HAYBER PLAYAS CAST 17/02/2007 SEVILLA
48.31 AITOR MARTÍN ESTEBAN 03/12/1987 J´HAYBER PLAYAS CAST 25/02/2006 S.SEBASTIAN
48.50 JOSE LUIS ARRAZOLA GALVEZ 14/03/1967 SCORPIO 71 20/02/1992 SEVILLA
48.54 IGNACIO SUPERVIA SERRANO 20/04/1973 C.N.HELIOS 23/02/1992 OVIEDO
48.66 GABRIEL MARTINEZ CEBOLLA 09/07/1970 VALENCIA T.M. 29/01/2000 VALENCIA

60 m. lisos 

200 m. lisos

400 m. lisos

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA  



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
1:50.08 DAVID CARTIEL EMBID 06/05/2004 CD NIKE RUNNING 10/01/2025 SABADELL
1:50.27 CESAR LARROSA MOLES 28/04/1997 ALCAMPO SCORPIO71 10/02/2019 SALAMANCA
1:50.37 JERONIMO CUERVO HERNANDEZ 25/03/1965 SCORPIO 71 05/02/1989 SEVILLA
1:50.89 IVAN MANCEÑIDO SARMIENTO 02/12/1994 ALCAMPO SCORPIO71 10/02/2019 LIEVEN (FRA)
1:51.25 JORGE DAVID TORRE MORENO 11/02/1998 REAL SOCIEDAD 08/02/2020 ZARAGOZA
1:51.2-m ALBERTO ESTEBAN PANZANO 06/01/1943 REAL ZARAGOZA 09/03/1968 MADRID
1:51.43 CARLOS TELLO RAMOS 19/06/2004 ALCAMPO SCORPIO71 15/02/2025 FAYETTEVILLE, 
1:51.64 RUBÉN EGEA VIDAL 28/06/2004 ALCAMPO SCORPIO71 15/02/2025 ZARAGOZA
1:51.84 RUBEN VILLARROYA IÑIGUEZ 30/10/1976 C.A.OLIMPO 26/01/2002 ZARAGOZA
1:52.40 ALBERTO SABADO SANZ 25/05/1980 MEDILAST SPORT 26/01/2008 VALENCIA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
3:39.64 POL ORIACH ENJUANES 20/09/2002 CD NIKE RUNNING 10/01/2025 SABADELL
3:39.68 ABEL ANTON RODRIGO 24/10/1962 C.N.HELIOS 01/03/1986 OVIEDO
3:41.53 RUBEN VILLARROYA IÑIGUEZ 30/10/1976 C.A.OLIMPO 09/02/2002 SEVILLA
3:42.71 JORGE DAVID TORRE MORENO 11/02/1998 REAL SOCIEDAD 08/02/2022 SABADELL
3:43.38 FELIPE CARNICER COSCULLUELA 25/03/1983 ATLETISMO ZOITI 14/02/2009 VALENCIA
3:43.6-m FCO. JAVIER FERRANDO TRIVIÑO 08/11/1973 VALENCIA T.M. 06/01/2000 ZARAGOZA
3:45.69 ROBERTO GARCÍA GRACIA 20/08/1975 AIRTEL 27/01/2001 VALENCIA
3:45.74 EDUARDO MENACHO MIRALLES 25/11/1999 ASICS RUNNING 21/12/2024 SABADELL
3:46.31 RUBÉN EGEA VIDAL 28/06/2004 ALCAMPO SCORPIO71 07/02/2024 VALENCIA
3:47.26 SERGIO DEL BARRIO ARTAL 04/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 04/02/2023 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
7:43.01 POL ORIACH ENJUANES 20/09/2002 CD NIKE RUNNING 07/02/2025 VALENCIA
7:43.59 ROBERTO GARCIA GRACIA 20/08/1975 AIRTEL 03/02/2001 SEVILLA
7:45.54 CARLOS MAYO NIETO 18/09/1995 C.A.ADIDAS 08/02/2021 BARCELONA
7:46.36 ANTONIO ABADIA BECI 02/07/1990 SIMPLY SCORPIO-71 07/03/2014 SOPOT (POL.)
7:49.57 CARLOS GARCIA GRACIA 20/08/1975 ADIDAS 17/02/1997 GENOVA
7:49.73 EDUARDO MENACHO MIRALLES 25/11/1999 ASICS RUNNING 11/01/2025 ZARAGOZA
7:59.5_ tm ABEL ANTON RODRIGO 24/10/1962 C.N.HELIOS 11/01/1986 S.SEBASTIAN
7:59.76 JORGE DAVID TORRE MORENO 11/02/1998 PLAYAS DE CASTELLÓN 21/12/2024 SABADELL
8:01.07 SERGIO DEL BARRIO ARTAL 04/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 10/02/2024 BOSTON (USA)
8:01.00 JAVIER FERRANDO TRIVIÑO 08/11/1973 ADIDAS 03/02/2001 SEVILLA

800 m. lisos

1.500 m. lisos

3.000 m. lisos

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA  



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
7.72 JAVIER MORACHO TORRENTE 18/08/1957 C.A.MONZÓN 02/03/1980 SINDELFINGEN
7.92 ANGEL MARTIN PABLO 01/06/1964 C.N.HELIOS 12/02/1987 MADRID
7.92 MARIO REVENGA CASTEL 04/04/2002 HINACO MONZÓN 19/02/2022 SALAMANCA
7.96 ANGEL ELHOMBRE LOPEZ 08/03/1972 OVIEDO ATLETISMO 14/02/1999 ZARAGOZA
8.01 PABLO DELGADO JUANCO 15/08/2001 HINACO MONZON 04/02/2023 ANTEQUERA
8.01 JAIME CARDIEL NAVAL 19/05/2000 INTEC-ZOITI 25/02/2023 ZARAGOZA
8.04 ARTURO ARMISÉN TENA 17/03/2005 AT BADAJOZ- EXTREMADURA18/01/2025 MADRID
8.12 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN 21/01/1995 MADRID
8.13 PEDRO PABLO FERNÁNDEZ TRASOBARES 08/09/1968 SCORPIO 71 12/03/1989 S.SEBASTIAN
8.14 JESUS CATON VILLARROYA 20/06/1968 OVIEDO ATLETISMO 20/02/1993 ZARAGOZA
8.14 JORGE BIBIAN LONGAS 30/09/1989 INTEC-ZOITI 08/02/2019 MADRID

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
2.21 IGNACIO VIGO GONZÁLEZ 11/05/1994 HINACO C.A.MONZÓN 18/01/2014 MADRID CSD
2.18 GUSTAVO MARQUETA SIIBERT 15/12/1950 SCORPIO-MARUGAN 08/02/1975 DORTMUND
2.14 LUIS Mª GARRIGA ORTIZ 14/06/1945 REAL ZARAGOZA 14/03/1970 VIENA
2.13 LUIS ALBERTO FLORENTÍN DUEÑAS 08/10/1979 PUMA-CHAPIN 05/02/2005 ZARAGOZA
2.13 DANIEL MARTI REDONDO 19/06/1986 HINACO C.A.MONZÓN 19/02/2006 VALENCIA
2.13 RAÚL MARTÍN GALVE 03/11/2004 INTEC ZOITI 17/12/2023 SABADELL
2.11 RAUL TENA LAHOZ 22/02/1974 UNIV.SANTIAGO 23/01/1999 MADRID
2.09 JESUS CATON VILLARROYA 20/06/1968 SCORPIO 71 09/03/1986 MADRID
2.08 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN 30/01/1993 ZARAGOZA
2.06 JOSE JAVIER GOMEZ GRACIA 25/09/1992 HINACO C.A.MONZÓN 26/02/2011 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
5.60 JAVIER GAZOL CONDON 27/10/1980 HINACO C.A.MONZÓN 04/03/2005 MADRID
5.41 FABIO MARCO FANTOVA 12/06/2006 ZARAGOZA ATLMO 09/03/2025 SALAMANCA
5.11 GUILLERMO GONZALEZ LABORDA 10/12/1984 UNIV.P.VASCO 07/02/2004 OVIEDO
5.10 PABLO SERRANO REGALADO 10/12/2003 ALCAMPO SCORPIO71 18/02/2023 MADRID-GALLUR
5.02 ABRAHAM MEDALON ZAPATA 06/11/1974 SCORPIO-71 MONDO 26/01/1997 ZARAGOZA
4.95 JAVIER LUIS SERRANO REGALADO 10/12/2003 ALCAMPO SCORPIO71 25/01/2025 ZARAGOZA
4.80 ALEJANDRO BERMEJO MOIX 24/07/1993 SIMPLY SCORPIO-71 14/01/2012 ZARAGOZA
4.75 JULIO RIFATERRA FERRER 27/06/1954 SCORPIO 71 14/02/1976 MADRID
4.71 ISMAEL FERNÁNDEZ TRASOBARES 06/03/1970 SCORPIO 71 26/02/1989 ZARAGOZA
4.70 FCO. JAVIER BENET MARTIN 25/03/1968 C.RAMSES 18/02/1990 S.SEBASTIAN
4.70 FERNANDO BENET MARTIN 25/03/1968 C.RAMSES 18/02/1990 S.SEBASTIAN
4.70 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN/POLIDUX 29/01/1995 ZARAGOZA
4.70 ALEJANDRO LAGUNA AMARO 09/08/1977 SIMPLY-SCORPIO-71 24/02/2018 ZARAGOZA

Salto con Pértiga

60 m. vallas (1,06)

Salto de Altura

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA  



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
7.71 ALBERTO SOLANAS GALAN 06/11/1955 SCORPIO 71 1986 MADRID
7.65 SERGIO TENA LAHOZ 22/10/1975 CHAPIN-JEREZ 02/02/1997 ZARAGOZA
7.64 JAVIER MORACHO TORRENTE 18/08/1957 C.A.MONZÓN 03/03/1979 OVIEDO
7.62 FCO. JAVIER GARCÍA VALERO 02/02/1970 PAMPLONA AT. 27/02/1994 SEVILLA
7.51 VÍCTOR BUENO GRACIA 19/09/1981 F.C.BARCELONA 15/02/2004 ZARAGOZA
7.39 JOSE ANTONIO IZQUIERDO LATORRE 13/08/1990 SIMPLY SCORPIO-71 15/02/2014 ZARAGOZA
7.31 PEDRO PABLO FERNANDEZ RUIZ 29/06/1943 S.HIPICA 30/01/1971 MADRID
7.29 IVÁN MARTÍN GALVE 17/08/2002 INTEC ZOITI 27/02/2021 ZARAGOZA
7.28 IGNACIO TORRES SOLSONA 07/07/1993 CD SURCO LUCENA 26/01/2020 ZARAGOZA
7.27 JUAN JOSE ROYO ESPALLARGAS 27/10/1973 SCANIA PAMPLONA 04/01/2003 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
16.15 ALBERTO SOLANAS GALAN 06/11/1955 SCORPIO 71 28/01/1978 MADRID
15.34 RAÚL MARTÍN GALVE 03/11/2004 INTEC ZOITI 05/03/2023 SABADELL
15.25 JOSE ANTONIO IZQUIERDO LATORRE 13/08/1990 SIMPLY SCORPIO-71 12/12/2016 ZARAGOZA
15.05 IVÁN MARTÍN GALVE 17/08/2002 INTEC ZOITI 05/02/2023 ANTEQUERA
14.91 OVIDIU CIURILA  (extranjero) 07/04/1978 SCORPIO-71 MONDO 04/03/2006 ZARAGOZA
14.89 MANUEL HERRERA VELA 27/02/1967 C.N.HELIOS 20/02/1993 ZARAGOZA
14.89 RAÚL MARTÍN GALVE 03/11/2004 INTEC ZOITI 26/01/2020 ZARAGOZA
14.80 PEDRO PABLO FERNANDEZ RUIZ 29/06/1943 SCORPIO 71 29/01/1972 MADRID
14.78 NICOLÁS SAVIRÓN SANTAFÉ 06/02/2006 ATLMO ALAS 27/01/2024 ZARAGOZA
14.76 LORIEN LAFONTANA CUBAS 25/07/1999 INTEC ZOITI 26/02/2020 SALAMANCA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
17.48 ANTONIO MORON LOPEZ 20/12/1973 UNIV. SALAMANCA 12/02/2000 S.SEBASTIÁN
16.87 JAVIER CRUZ RUIZ 15/03/2004 INTEC-ZOITI 01/02/2025 PUERTOLLANO
16.32 PEDRO JOSÉ PERNÍAS CASTILLEJO 29/09/1980 ATLMO PORTUGALETE 26/02/2023 ZARAGOZA
14.98 ROBERTO LAHUERTA ELIPE 08/07/1973 C.N.HELIOS E.M.D. 05/02/2005 ZARAGOZA
14.96 CARLOS FIDALGO BLASCO 19/07/1988 SIMPLY SCORPIO-71 27/02/2010 ZARAGOZA
14.78 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN 26/02/1994 SEVILLA
14.60 DANIEL ESTRADA TOBAJAS 19/08/1983 C.N.HELIOS E.M.D. 08/01/2005 ZARAGOZA
14.43 CARLOS BRETONES VEGA 21/11/1974 C.N.HELIOS E.M.D. 05/02/2005 ZARAGOZA
14.36 MANUEL BUITRÓN GENER 1949 REAL ZARAGOZA 28/11/1967 MADRID
14.29 ENRIQUE ARAGÜES CAMPOR 27/04/1964 SCORPIO 71 16/01/1988 ZARAGOZA

Salto de Longitud

Triple Salto

Lanz. de Peso (7,260Kg)

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA  



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
5.900 ALVARO BURRELL BUSTOS 29/04/1969 C.A.MONZÓN 31/01/1993 ZARAGOZA
5.416 FCO. JAVIER BENET MARTIN 25/03/1968 C.RAMSES 18/02/1990 S.SEBASTIAN
5.370 ALEJANDRO BERMEJO MOIX 24/07/1993 SIMPLY SCORPIO-71 10/02/2013 SAN SEBASTIAN

5.353 FERNANDO BENET MARTIN 25/03/1968 C.RAMSES 18/02/1990 S.SEBASTIAN
5.067 ALEJANDRO MAZÓN TOBAJAS 02/04/1985 SCORPIO-71 MONDO 02/02/2005 OVIEDO
4.966 JAIME CARDIEL NAVAL 19/05/2000 INTEC-ZOITI 12/01/2020 ZARAGOZA

4.816 JESÚS MOLINA CLEMENTE 1972 PEÑA ZOITI 16/02/1992 OVIEDO
4.713 JOSE Mª ROYO SANZ 1959 SCORPIO 71 12/02/1984 S.SEBASTIAN
4.604 JORGE PRADAS VAL 1979 C.A.ZOITI 28/01/2001 ZARAGOZA
4.592 RAMON CASAS MARTIN 1976 C.A.MONZÓN/POLIDUX 11/02/1996 VILAFRANCA P.

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
4.045 LAURA GINÉS SÁNCHEZ 11/06/1986 SIMPLY SCORPIO-71 21/02/2015 ANTEQUERA

3.546 ANAIS CAZO CARRETERO 13/02/1998 ALCAMPO SCORPIO71 12/02/2022 ZARAGOZA

3.480 TERESA SANTOLARIA MORENO 26/02/2002 AT.INTEC-ZOITI 11/01/2020 ZARAGOZA
9.20-1,72-6,46-5,60-2:29.27

3.215 LARA SOLANILLA PENELLA 09/01/1997 HINACO MONZÓN 11/01/2020 VALENCIA

3.099 ANGELA HERNÁNDEZ UBIETO 03/01/1996 ATLETISMO JACA 11/01/2014 ZARAGOZA

3.082 MARIA LUZÓN BOROBIO 17/02/1994 SIMPLY SCORPIO-71 12/02/2012 ZARAGOZA

3.065 DIANA MILLÁN DUBÓN 1983 C.N.HELIOS 27/01/2001

3.039 ALBA HERNÁNDEZ LABORDA 14/01/1997 ALCAMPO SCORPIO71 11/01/2020 ZARAGOZA

3.034 PATRICIA HEREDIA ZUECO 23/08/1988 SIMPLY SCORPIO-71 08/01/2011 ZARAGOZA

3.021 ELISA CORTÉS JIMÉNEZ  22/03/1995 SIMPLY SCORPIO-71 17/01/2015 ZARAGOZA

Heptatlhon

7.20-6,83-10,52-2,00/8.92-4,80-2:42.09

7.23-6,71-10,56-1,95/8.35-3,85-2:59.48

Pentatlhon

8.79 -1,72- 13,53- 5,27- 2:20.66

9.45-1,63-10,26-5,67-2:32.54

9.37-1,57-10,24-5,00-2:39.72

9.46 - 1.59 - 8.78 - 4.96 - 2:41.06

9.35-1,52-8,40-5,34-2:44.58

10.33-1,48-9,94-5,22-2:34.15

10.09 - 1,44 - 13.71  - 4,98 -  2:50.79 

9.80-1,40-9,32-5,27-2:34.29

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA  

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
7.29 ELENA GUIU LAPENA 16/10/2004 DIPUTACIÓN  VALENCIA CA 08/02/2025 SABADELL
7.45 LAURA PINTIEL PAÑOS 22/02/2002 HINACO MONZÓN 30/01/2021 ZARAGOZA
7.46 ANA MEYRELLA CUELLO SANTANA 12/09/2003 ALCAMPO SCORPIO71 11/01/2025 ZARAGOZA
7.50 RAQUEL FRAGUAS CASTELLOT 02/03/1976 LARIOS 07/02/1998 ESPINHO (PORT)
7.51 BIANCA ACOSTA MERCADO 08/03/1997 PLAYAS DE CASTELLÓN 29/02/2020 OURENSE
7.53 ELENA DANIEL SOROLLA 27/03/2001 FRAGA-BAJO CINCA 02/03/2019 MADRID
7.62 CARLOTA REQUENO CONDE 30/09/1993 SIMPLY SCORPIO-71 31/01/2015 S.SEBASTIAN
7.65 Mª JESUS MARTIN SANCHEZ 05/06/1965 VALENCIA C.F. 26/02/1994 SEVILLA
7.67 ESTHER LAHOZ CASTELLO 02/05/1963 SCORPIO 71 16/01/1988 ZARAGOZA
7.68 ALICIA VARAS MEIS 05/04/1992 BIDEZABAL ATLETISMO 12/02/2012 ANTEQUERA
7.68 CAROLINA CATALÁN MUÑOZ 21/11/2003 ALCAMPO SCORPIO71 07/03/2021 ANTEQUERA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
24.36 ESTHER LAHOZ CASTELLO 02/05/1963 SCORPIO 71 12/03/1988 OVIEDO
24.39 BIANCA ACOSTA MERCADO 08/03/1997 SIMPLY-SCORPIO 71 11/02/2018 SALAMANCA
24.58 SALMA PARALLUELO AYINGONO 13/11/2003 ALCAMPO SCORPIO71 09/03/2019 MADRID
24.68 CARLOTA REQUENO CONDE 30/09/1993 SIMPLY SCORPIO-71 27/02/2016 MADRID
24.87 ANDREA MERÍN LABORDA 19/01/2024 ALCAMPO SCORPIO71 29/12/2024 MADRID
24.89 ANA MEYRELLA CUELLO SANTANA 12/09/2003 ALCAMPO SCORPIO71 29/12/2024 MADRID
24.97 MANUELA VILLABONA NEGRETE 12/10/2004 INTEC ZOITI 08/03/2020 VALENCIA
25.02 YOLANDA OROZ GALILEA 19/06/1957 SCORPIO 71 12/02/1984 S.SEBASTIAN
25.02 ELENA DANIEL SOROLLA 27/03/2001 FRAGA-BAJO CINCA 27/01/2019 ZARAGOZA
25.06 ELENA GUIU LAPENA 16/10/2004 FRAGA-BAJO CINCA 13/03/2021 BARCELONA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
53.39 ESTHER LAHOZ CASTELLO 02/05/1963 SCORPIO 71 21/02/1988 VALENCIA
53.83 SALMA PARALLUELO AYINGONO 13/11/2003 ALCAMPO SCORPIO71 17/02/2019 ANTEQUERA
54.92 TERESA SANTOLARIA MORENO 26/02/2002 AT.INTEC-ZOITI 18/02/2023 MADRID-GALLUR
55.41 SARA EL HACHIMI (extranjera) 08/06/2000 AT.INTEC-ZOITI 03/02/2024 ZARAGOZA
55.97 ANA GERICO ARGENTE 18/11/1971 C.N.HELIOS 27/02/1994 SEVILLA
56.23 JULIA ARANDA PASCUAL 19/05/2003 ALCAMPO SCORPIO71 11/02/2023 ZARAGOZA
56.37 Mª NIEVES MAYO NIETO 21/09/1996 ALCAMPO SCORPIO71 16/02/2019 ANTEQUERA
56.39 MARTA OÑATE MIANA 06/11/1969 SCORPIO 71 13/03/1988 S.SEBASTIAN
56.44 ELIAN PERIZ TOYAS 01/04/1984 PUMA-CHAPIN JEREZ 19/02/2006 VALENCIA
56.71 NEREA SUPERVÍA VALENZUELA 02/08/2002 HINACO MONZÓN 27/02/2021 MADRID

60 m. lisos

200 m. lisos

400 m. lisos

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
2:03.31 ELIAN PERIZ TOYAS 01/04/1984 VALENCIA T.M. 05/02/2011 PARIS
2:04.01 ISABEL MACIAS CHOW 11/08/1984 PTO. ALICANTE OHL 11/02/2011 SEVILLA
2:08.00 INÉS ARQUED CARRASCO 29/12/2002 ALCAMPO SCORPIO71 07/02/2024 VALENCIA
2:09.05 MIREYA ARNEDILLO LAHOZ 28/03/2003 ZENIT TWINNER 30/01/2021 ZARAGOZA
2:09.54 ELENA MARTÍN REDOLAR 06/11/1997 SUPER AMARA BAT 13/01/2024 ANTEQUERA
2:09.97 ANA GERICO ARGENTE 18/11/1971 C.N.HELIOS 21/02/1998 VALENCIA
2:10.29 SANDRA LABARTA OLIVA 17/07/2001 AT.INTEC-ZOITI 25/02/2023 ZARAGOZA
2:10.99 ANA FLORES CHARLEZ 11/02/2000 HINACO MONZÓN 08/02/2025 ZARAGOZA
2:11.0-m ESTHER LAHOZ CASTELLO 02/05/1963 SCORPIO-71 22/01/1989 ZARAGOZA
2:12.39 ERIKA TORNER CONEJOS 20/08/1998 ALCAMPO SCORPIO71 19/02/2020 SABADELL

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
4:08.80 ISABEL MACIAS CHOW 11/08/1984 VALENCIA T.M. 11/02/2012 NEW YORK
4:16.44 MIREYA ARNEDILLO LAHOZ 28/03/2003 FACSA-PLAYAS DE 23/02/2025 MADRID
4:18.74 ELENA MARTÍN REDOLAR 06/11/1997 PÍELAGOS 10/01/2025 SABADELL
4:20.87 ELIAN PERIZ TOYAS 01/04/1984 VALENCIA T.M. 02/02/2014 ATHLONE(IRL)
4:27.77 SANDRA LABARTA OLIVA 17/07/2001 AT.INTEC-ZOITI 10/01/2025 SABADELL
4:29.87 CRISTINA ESPEJO NUÑEZ 13/10/1994 PLAYAS DE CASTELLON 14/01/2017 SALAMANCA
4:30.24 LUISA LARRAGA CACHO 10/12/1970 C.A.ADIDAS 23/02/2003 ZARAGOZA
4:30.49 MARTA RUATA MARTIN 30/07/1969 C.N.HELIOS 09/02/1992 ZARAGOZA
4:30.63 ISABEL LINARES MARTÍNEZ 06/01/1998 ALCAMPO SCORPIO71 25/01/2023 VALENCIA
4:32.60 ANA MARIA ARANDA CELIMENDIZ 12/12/1976 C.N.HELIOS 11/02/1996 VILAFRANCA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
08:59.35 LUISA LARRAGA CACHO 10/12/1970 C.A.ADIDAS 16/02/2002 SEVILLA
09:02.45 CRISTINA ESPEJO NUÑEZ 13/10/1994 PLAYAS DE CASTELLON 16/02/2019 ANTEQUERA
09:26.46 RAQUEL DE FRANCISCO FRONTIÑAN 29/04/2000 ZENIT TWINNER 14/02/2021 VALENCIA
09:30.03 CARMEN FELIX VIDAL 12/09/1973 SCORPIO-71 MONDO 31/01/2004 ZARAGOZA
09:33.09 ISABEL LINARES MARTÍNEZ 06/01/1998 ALCAMPO SCORPIO71 28/12/2024 SAN SEBASTÍÁN
09:35.77 RAQUEL MIRO GARCIA 12/08/1985 SIMPLY SCORPIO-71 27/01/2018 VALENCIA
09:44.42 MARTA RUATA MARTIN 30/07/1969 C.N.HELIOS 28/02/1993 S.SEBASTIAN
09:45.62 OLATZ FLORES YABEN 09/02/1995 ZENIT TWINNER 27/12/2020 SAN SEBASTIÁN
09:51.25 PALOMA AZNAR GABAS 02/12/1999 ALCAMPO SCORPIO71 22/12/2023 VALENCIA
09:51.88 ERIKA TORNER CONEJOS 20/08/1998 SIMPLY SCORPIO-71 18/01/2019 VALENCIA

800 m. lisos

1.500 m. lisos

3.000 m. lisos

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
08.26 RAQUEL FRAGUAS CASTELLOT 02/03/1976 SCORPIO-71 MONDO 17/02/2001 ESPINHO (Por)
08.56 ISABEL MARTIN SANCHEZ 09/08/1962 SCORPIO 71 16/02/1985 MADRID
08.63 JESSICA RODRÍGUEZ FARNINGHAM 08/11/1975 UNIV.SALAMANCA 12/02/2000 S.SEBASTIÁN
08.68 MARTA ANGULO AGUADO 1964 SCORPIO 71 26/02/1988 ZARAGOZA
08.68 LAURA GINÉS SÁNCHEZ 11/06/1986 SIMPLY SCORPIO-71 18/02/2012 MADRID
08.70 LAURA MIREIA MARTIN MUÑOZ 11/03/1995 ALCAMPO SCORPIO71 26/01/2019 ZARAGOZA
08.86 LUZIA LAFARGA LLORO 16/03/2003 CA INTEC ZOITI 03/02/2024 ANTEQUERA
08.90 MARIA JESUS MARTIN SANCHEZ 05/06/1965 SCORPIO 71 26/02/1983 S.SEBASTIAN
08.97 SHAWNE JOHNSON VIRGILI 09/02/1986 SCORPIO-71 MONDO 18/02/2006 VALENCIA
09.02 MICOYA GISPERT OLIVA 09/04/1972 C.N.HELIOS 20/02/1993 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
1.80 GABRIELA SANZ MARTÍNEZ 02/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 05/03/2023 SABADELL
1.77 MONICA CALVO MUR 09/12/1967 SCORPIO 71 10/02/1987 MADRID
1.76 LAURA GINÉS SÁNCHEZ 11/06/1986 SIMPLY SCORPIO-71 14/01/2012 VALENCIA
1.76 TERESA SANTOLARIA MORENO 26/02/2002 AT.INTEC-ZOITI 01/03/2020 OURENSE
1.71 PILAR MURO VECINO 21/11/1972 SCORPIO 71 04/03/1989 VALENCIA
1.68 PILAR DE ORTE RODES 1957 SCORPIO 71 09/02/1980 ZARAGOZA
1.68 MARIAN CATON VILLARROYA 20/03/1973 C.N.HELIOS 18/01/1992 ZARAGOZA
1.68 MAIA LÓPEZ GRACIA 25/04/2006 ALCORCÓN ATLMO 18/02/2023 ZARAGOZA
1.67 SOFIA CAMPO CORZAN 07/09/2001 SIMPLY SCORPIO-71 12/03/2017 SABADELL
1.66 NEREA FUERTES ÁLVARO 10/01/2009 ZARAGOZA ATLETISMO 28/01/2023 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
4.10 ANA REBENAQUE RAMON 15/09/1983 VALENCIA C.F. 04/06/2003 ZARAGOZA
4.06 ALICIA RASO SANJUAN 26/08/1999 HINACO MONZÓN 18/01/2017 SALAMANCA
3.81 ELENA MARQUINA GONZALO 11/06/1986 VALENCIA T.M. 19/02/2005 MADRID
3.65 SILVIA MONFORT SOLER 08/12/1982 SCORPIO-71 MONDO 17/02/2002 SEVILLA
3.65 LEIRE ARTOLA BELSUÉ 19/12/2005 ALCAMPO SCORPIO71 08/02/2025 SABADELL
3.35 MARIA GIL GRASA 18/06/1995 SIMPLY SCORPIO-71 16/03/2013 ANTEQUERA
3.32 VALERIA ORTIZ SALINAS 08/06/2005 HINACO MONZÓN 05/03/2022 VALENCIA
3.30 IRIS IZA MILLANES PIRLA 03/05/2002 HINACO MONZÓN 18/01/2020 ZARAGOZA
3.30 MARIA LUZON BOROBIO 17/02/1994 ALCAMPO SCORPIO71 21/01/2024 ZARAGOZA
3.20 BEATRIZ PARDO CAZCARRO 03/07/1988 SCORPIO-71 MONDO 03/03/2007 ZARAGOZA
3.20 ISABEL NAVALON GRAU 19/03/1992 HINACO MONZÓN 09/02/2008 ZARAGOZA
3.20 ERIKA RAMOS ORTEGA 20/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 11/02/2023 ZARAGOZA

60 m. vallas (0,84)

Salto de Altura

Salto con Pértiga

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 



Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
6.19 ANA MARIA CASTIÑERIA NOGUES 30/10/1972 OVIEDO ATLETISMO 06/02/2000 ESPINHO (Por)
6.16 MARIA JESUS MARTIN SANCHEZ 05/06/1965 VALENCIA C.F. 15/01/1994 MADRID
5.97 LUZ MARÍA ANDRÉS RODRÍGUEZ 10/10/2005 ALTMO ALAS 02/12/2023 ANTEQUERA
5.89 MÓNICA NAUDÍN LÓPEZ 13/01/2006 AT.INTEC-ZOITI 03/02/2024 ZARAGOZA
5.86 ISABEL MARTIN SANCHEZ 09/08/1962 SCORPIO 71 08/02/1985 MADRID
5.83 TERESA SANTOLARIA MORENO 26/02/2002 AT.INTEC-ZOITI 26/02/2020 MINSK (BLR)
5.77 MARIA LUZÓN BOROBIO 17/02/1994 SIMPLY SCORPIO-71 13/03/2011 ZARAGOZA
5.76 CARLOTA NSUE PABLOS 16/02/2008 ALCAMPO SCORPIO71 27/01/2024 ZARAGOZA
5.67 ANAIS CAZO CARRETERO 13/02/1998 ALCAMPO SCORPIO71 12/02/2022 ZARAGOZA
5.62 ELENA BUENO GRACIA 14/04/1983 C.N.HELIOS 12/02/2005 ZARAGOZA

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
12.59 MÓNICA NAUDÍN LÓPEZ 13/01/2006 AT.INTEC-ZOITI 09/03/2024 SALAMANCA
12.22 MARTA LATORRE MARTIN 19/05/1997 SIMPLY SCORPIO-71 12/02/2017 MADRID
12.13 CARLA BUENO ORTEGA 13/07/2007 ATLETISMO ALCORÓN 08/03/2025 SALAMANCA
12.06 ELENA BUENO GRACIA 14/04/1983 C.N.HELIOS 06/02/2005 MADRID
12.06 SALMA PARALLUELO AYINGONO 13/11/2003 SIMPLY SCORPIO-71 18/03/2018 SABADELL
11.88 ANA MARIA CASTIÑEIRA NOGUES 25/05/1905 C.N.HELIOS 13/03/1994 ZARAGOZA
11.87 PAULA BERMEJO MOIX 15/03/2001 ALCAMPO SCORPIO71 19/02/2022 SALAMANCA
11.65 SARA PUEYO GARRIGUES 07/12/1992 GRUPO I.S.N. NAVARRA 09/02/2013 SAN SEBASTIAN
11.53 ANDREA FERRÁNDEZ CAMPO 23/01/2004 HINACO MONZÓN 29/01/2022 ZARAGOZA
11.47 IARA PÉREZ MACCARI 20/05/2005 A.A. TUROLENSE 19/12/2020 MADRID

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
15.46 PATRICIA HEREDIA ZUECO 23/08/1988 SIMPLY SCORPIO-71 02/02/2013 ZARAGOZA
14.10 LAURA GINÉS SÁNCHEZ 11/06/1986 SIMPLY SCORPIO-71 10/01/2015 VALENCIA
13.76 NATALIA SAINZ HURTADO 11/01/2002 VALENCIA CLUB ATLMO 23/01/2021 ZARAGOZA
13.62 PILAR OLIVAN LAPUENTE 26/09/1975 SCORPIO-71 MONDO 28/02/2004 ZARAGOZA
12.92 PILAR CLEMENTE GASCON 20/03/1970 C.N.HELIOS 03/02/1993 ZARAGOZA
12.64 SAIDA BUSQUETA ARDANUY 15/02/1984 TRANSBASO CAM-POLIDUX 17/03/2001 ZARAGOZA
12.57 LAURA ROY LONGARES 09/12/1982 SCORPIO-71 MONDO 28/02/2004 ZARAGOZA
11.98 ISABEL CEBOLLADA MARCO 04/01/1985 SCORPIO-71 MONDO 15/02/2004 ZARAGOZA
11.78 NATIVIDAD BUITRON GENER 1958 SCORPIO 71 25/02/1978 ZARAGOZA
11.36 VANESA GIL RESANO 28/08/1981 SIMPLY SCORPIO-71 15/01/2011 ZARAGOZA

Salto de Longitud

Triple Salto

Lanz. de Peso (4Kg)

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 



Para cualquier duda, errata, omisión o apartar nuevos datos: mail a ranking@federacionaragonesadeatletismo.com

Fuera de este documento, se está elaborando el top 5-10 de pruebas atípicas. Aquí el ejemplo con 2 de las mismas
Se trabaja en otras como: 300-500-600-1000 ó 2000ml… 5000m marcha masculino, milla…

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
12:23.46 MARÍA JOSÉ POVES NOVELLA 16/03/1978 SIMPLY SCORPIO-71 09/03/2014 ZARAGOZA
13:15.75 TERESA PALACIO GIRAL 27/10/1958 SCORPIO71 18/02/1990 SAN SEBASTIÁN
13:54.53 CELIA (Pr) MARCÉN MUÑÍO 06/12/1973 C.N.HELIOS 26/02/1994 SEVILLA
14:13.8m BEGOÑA (Jr) MIRANDA CASTILLO 04/12/1967 C.N.HELIOS 16/12/1985 MADRID-PD
14:42.07 ANGELINES (Jv) MIRANDA CASTILLO 26/03/1973 C.N.HELIOS 04/03/1990 OVIEDO
14:57.80 ANA BELÉN NOVELLÓN MARCÉN XX/XX/1970 TINTORETTO SCORPIO71 04/02/1989 SEVILLA
15:41.99 SANDRA MILLÁN ROMEO 10/03/2001 SIMPLY SCORPIO-71 09/01/2016 SABADELL

Marca Nombre Apellidos Ncto. Club Fecha Lugar
2:22.66 DAVID CARTIEL EMBID 06/05/2004 CD NIKE RUNNING 25/01/2025 ANTEQUERA
2:24.7-m ALBERTO ESTEBAN PANZANO 06/01/1943 REAL ZARAGOZA 26/02/1966 MADRID
2:25.01 CESAR LARROSA MOLES 28/04/1997 SIMPLY SCORPIO71 23/12/2017 SALAMANCA
2:25.13 RUBEN VILLARROYA IÑIGUEZ 30/10/1976 AIRTEL A.A.M. 14/03/2001 ZARAGOZA
2:25.15 SERGIO DEL BARRIO ARTAL 04/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 05/02/2022 ZARAGOZA
2:28.98 RUBÉN EGEA VIDAL 28/06/2004 ALCAMPO SCORPIO71 21/01/2023 ZARAGOZA
2:33.55* MARCOS LÓPEZ VELASCO 16/10/2001 ALCAMPO SCORPIO71 22/12/2018 ZARAGOZA
2:33.84* JAVIER MARTÍNEZ DIEZ 17/10/2001 ALCAMPO SCORPIO71 21/12/2019 ZARAGOZA
2:35.73* MARCOS CRESPO SANZ 23/01/2005 ZENIT TWINNER 19/12/2020 MADRID
2:35.90* JUAN TRASOBARES BELLOSTA 28/10/2003 ZARAGOZA ATLETISMO 06/03/2021 ZARAGOZA

4:02.84 SERGIO DEL BARRIO ARTAL 04/02/2005 ALCAMPO SCORPIO71 09/02/2024 BRIGHTON (USA)

MUJERES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 
3.000 m. marcha

HOMBRES: TOP TEN FAA PISTA CUBIERTA 
1.000 m.l.

Milla (1.609) m.l.


